
 

 ARRÊTÉ n° 2024B48 (02920241129006) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 77 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 29/11/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 14 

2024B48 

V02924103000056100

1 

Brigadier-chef principal, 

Gardien brigadier, Chef de 

police municipale (grade en 

extinction) 

 

Policier municipal (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE ROSCOFF 
26/11/2024 01/05/2025 

V02924110700051900

1 

Infirmier en soins généraux, 

Infirmier de classe supérieure 

(cat. B) (en extinction), 

Infirmier de classe normale (cat. 

B) (en extinction) 

 

Infirmier(e) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL DE 

SOINS AUX 

MALADES DE 

SCAER 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924111800028700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier poste chaud (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

18/11/2024 01/01/2025 

V02924111900151300

1 
Rédacteur 

 

Assistant de direction (F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

19/11/2024 01/12/2024 

V02924112100064900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

TECHNICIEN SYSTEMES ET 

RESEAUX (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

26/11/2024 01/01/2025 

V02924112100071300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

technicien randonnée 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

28/11/2024 28/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 14 

2024B48 

de la 

collectivité 

V02924112200060900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent chargé(e) d'accueil, du 

CCAS et du secrétariat des élus 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE LA FORET 

FOUESNANT 

22/11/2024 01/01/2025 

V02924112200090400

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent de restauration scolaire et 

d'entretien des bâtiments F/H 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h50 

COMMUNE 

DE 

PLOUNEOUR 

BRIGNOGAN 

PLAGES 

22/11/2024 06/01/2025 

V02924112200099900

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
CCAS de 

QUIMPERLE 
22/11/2024 01/03/2025 

V02924112200126900

1 
Assistant socio-éducatif 

 

Coordinateur( trice) CLIC 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CIAS pour la 

CCPCP 
22/11/2024 01/12/2024 

V02924112200135900

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

AGENT  SOCIAL (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

EHPAD DU 

PORZAY - 

Résidence Ti 

Lann 

22/11/2024 01/01/2025 

V02924112200145600

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignante H/F 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
CIAS pour la 

CCPCP 
22/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 14 

2024B48 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924112200145600

2 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignante H/F 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
CIAS pour la 

CCPCP 
22/11/2024 01/01/2025 

V02924112200145700

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/11/2024 01/01/2025 

V02924112200149400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

22/11/2024 01/01/2025 

V02924112200149600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

RESPONSABLE ADJOINT DU 

RESTAURANT SCOLAIRE 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

YVI 

22/11/2024 02/01/2025 

V02924112500027600

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Assistant de 

 

Créateur ou créatrice de contenus 

pédagogiques 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h30 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

25/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 14 

2024B48 

conservation 

V02924112500031200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Une ou un responsable de l'unité 

ateliers garage 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
25/11/2024 06/01/2025 

V02924112500036300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

RESPONSABLE DES 

SERVICES TECHNIQUES 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUENAN 

25/11/2024 01/12/2024 

V02924112500042200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

agent polyvalent - conducteur 

d'engins (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE SCAER 
25/11/2024 01/01/2025 

V02924112500042200

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

agent polyvalent - conducteur 

d'engins (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE SCAER 
25/11/2024 01/01/2025 

V02924112500060300

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

TECHNICIEN AGRO-

ENVIRONNEMENTAL (F/H) 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

25/11/2024 03/01/2025 

V02924112500102700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 

COMMUNE 

DE PONT DE 

BUIS LES 

QUIMERCH 

26/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 14 

2024B48 

de la 

collectivité 

V02924112500144800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Technicien polyvalent du 

spectacle et de l'évènementiel 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

25/11/2024 18/02/2025 

V02924112600026300

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur Général des Services 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

26/11/2024 01/02/2025 

V02924112600042100

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur Général des Services 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

26/11/2024 01/02/2025 

V02924112600089100

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-Soignant(e) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

31h30 
Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

26/11/2024 01/01/2025 

V02924112600098500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé d'accueil et responsable 

hébergement (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS - 

Résidence 

Saint-Roch 

26/11/2024 01/01/2025 

V02924112600102100

1 

Psychologue hors-classe, 

Psychologue de classe normale 

 

Psychologue en EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

17h30 
CCAS - 

Résidence 

Saint-Roch 

26/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 14 

2024B48 

emploi 

permanent 

V02924112600124000

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

26/11/2024 01/02/2025 

V02924112600152000

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE SOIGNANT(E) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
26/11/2024 01/01/2025 

V02924112600152000

2 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE SOIGNANT(E) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
26/11/2024 01/01/2025 

V02924112600156500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

17h30 
COMMUNE 

DE 

PLOUIDER 

27/11/2024 20/01/2025 

V02924112600163900

1 
Ingénieur 

 

1 Ingénieur ouvrages et 

optimisations énergétiques (f/h) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
26/11/2024 03/03/2025 

V02924112600169000

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

AGENT D'ACCUEIL 

PHYSIQUE ET 

TÉLÉPHONIQUE/ 

INSTRUCTION (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

26/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 14 

2024B48 

V02924112600177700

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

1 Conseiller numérique (f/h) 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

QUIMPERLE 

Communauté 
26/11/2024 17/01/2025 

V02924112600178900

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

Educateur sportif F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

26/11/2024 08/01/2025 

V02924112600182300

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

31h30 

CCAS de 

PLOURIN-

LES-

MORLAIX 

26/11/2024 01/01/2025 

V02924112600182300

2 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

31h30 

CCAS de 

PLOURIN-

LES-

MORLAIX 

26/11/2024 01/01/2025 

V02924112600182300

3 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Aide à domicile / auxiliaire de 

vie sociale (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

31h30 

CCAS de 

PLOURIN-

LES-

MORLAIX 

26/11/2024 01/01/2025 

V02924112700038600

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmière coordinatrice F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

17h30 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL DE 

SOINS AUX 

MALADES DE 

SCAER 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700040000

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant ressources humaines 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

17h30 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL DE 

SOINS AUX 

27/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 14 

2024B48 

(retraite, 

démission,...) 
MALADES DE 

SCAER 

V02924112700077300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLONEOUR-

LANVERN 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700077300

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLONEOUR-

LANVERN 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700078000

1 
Aide-soignant de classe normale 

 

Aide soignante 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

EHPAD DU 

PORZAY - 

Résidence Ti 

Lann 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700084400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de nettoyage des locaux 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700096300

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

médecin 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

03h30 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700097400

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier coordinateur en SSIAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

35h00 
CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
27/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 14 

2024B48 

permanent 

V02924112700097800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Peintre (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

27/11/2024 01/02/2025 

V02924112700100200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT A 

DOMICILE EN SSIAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700103500

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide soignant en résidence 

autonomie / EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

31h30 
CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700104800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Jardinier 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700105100

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

médecin 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

02h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112700108700

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

médecin 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

00h30 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

27/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 14 

2024B48 

permanent 

V02924112700130600

1 

Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

 

DIRECTEUR DES AFFAIRES 

GENERALES 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

27/11/2024 09/12/2024 

V02924112700141900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent de gestion administrative, 

d'accueil et d'Etat-civil 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

YVI 

27/11/2024 01/01/2025 

V02924112800029300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

animatrice 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

EHPAD DE 

DAOULAS 
28/11/2024 01/01/2025 

V02924112800049400

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe 

 

Contrôleur /contrôleuse de 

chantier en entretien espaces 

verts 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
28/11/2024 01/04/2025 

V02924112800084900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Chef/cheffe d'équipe espaces 

verts 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
28/11/2024 01/04/2025 

V02924112800167000

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

 

Assistant gestion comptable 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

28/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 14 

2024B48 

administratif (> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

FINISTERE 

V02924112800190100

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

MARTIN-

DES-CHAMPS 

28/11/2024 01/01/2025 

V02924112800190200

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable du Service 

Ressources Humaines et 

Finances (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

MARTIN-

DES-CHAMPS 

28/11/2024 20/01/2025 

V02924112900012800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Aide de cuisine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900034700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

1 Technicien SIG Référent 

réseaux 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
29/11/2024 03/02/2025 

V02924112900058600

1 

Educateur de jeunes enfants de 

classe exceptionnelle, Educateur 

de jeunes enfants 

 

Directeur du multiaccueil 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900060500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Chargé 

d'aménagement/développement 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

29/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 14 

2024B48 

au service développement 

économique (H/F) 
 

emploi 

permanent 

V02924112900091400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE MAINTENANCE 

POLYVALENT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

29/11/2024 03/02/2025 

V02924112900100400

1 

Attaché de conservation du 

patrimoine 

 

GUIDE CONFERENCIER (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

08h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900100400

2 

Attaché de conservation du 

patrimoine 

 

GUIDE CONFERENCIER (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

08h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900104900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent technique office 

et entretien 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900104900

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un agent technique office 

et entretien 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 14 

2024B48 

démission,...) 

V02924112900108400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

agent de restauration 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

30h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900121500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien du bâtiment 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

30h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

29/11/2024 01/01/2025 

V02924112900122700

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Une ou un agent d'animation à 

53% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

18h33 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900126700

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Une ou un agent d'animation à 

67% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

23h27 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 

V02924112900126700

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Une ou un agent d'animation à 

67% 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

23h27 
BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 14 

2024B48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

V02924112900130200

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Une ou un agent d'animation à 

67% 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
23h27 

BREST 

METROPOLE 
29/11/2024 01/02/2025 


